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Orçada Arrec.Anterior Arrec. Periodo Arrec. Total DiferençaFichaCódigo Especificação

Exercício: 2021

BALANCETE DA RECEITA DE FEVEREIRO ( 01/02/2021 A 28/02/2021 )
Pag 01 de 02

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Vinculo

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Arrec. Periodo Arrec. TotalArrec. Anterior

DEVEDORES DIVERSOS 0,00 0,000,00

9017 9017 0,00PAGO ANTECIPADO 001 001-

CONSIGNACOES 6.171,94 12.392,896.220,95

9016 9016 0,00SETENÇA JUDICIAL 001 001-

9014 9014 0,00PENSAO 001 001-

9013 9013 0,00CONFEDERAÇAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS001 001-

9012 9012 4,16 7,64RENDIMENTO S/APLIC.FINANCEIRA 3,48001 001-

9015 9015 0,00SALARIO FAMILIA 001 001-

9001 9001 3.486,86 7.518,90INSS 4.032,04001 001-

9002 9002 2.680,92 4.866,35IRRF 2.185,43001 001-

9003 9003 0,00BANCO DO  BRASIL 001 001-

9004 9004 0,00FALTAS NÃO JUSTIFICADAS 001 001-

9009 9009 0,0013° PAGO ANTERCIPADO 001 001-

9018 9018 0,00Rend. s/ aplic. financeira. 001 001-

TRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADES 89.014,58 178.029,1689.014,58

7001 7000 89.014,58 178.029,16REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE89.014,58001 001-

7002 7001 0,00REPOSIÇÃO DE REPASSE DO EXERC.ANTERIOR - CÂMARA MUNICIPAL DE001 001-

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 95.235,53 95.186,52 190.422,05

190.422,05TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo do Exercício Anterior

Recurso Banco Conta Tipo Saldo Ex. Anterior
001 5078REPASSE 220,83

001 001REPASSE1 -142.848,77111110200 - Recursos Proprios do Municipio
110 000REPASSE3 57.849,79111110200 - GERAL
001 001REPASSE5 85.146,21111110200 - Recursos Proprios do Municipio
001 001REPASSE7 73,60111110200 - Recursos Proprios do Municipio

Total do Saldo 220,83

Porto Grande, 28 de fevereiro de 2021

T O T A L   G E R A L 190.642,88
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Pag 02 de 02

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Vinculo
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Exercício: 2021

BALANCETE DA DESPESA DE FEVEREIRO ( 01/02/2021 A 28/02/2021 )
Pag 01 de 03

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

11 PODER LEGISLATIVO

110101 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

01  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE11 9.360,25102.448,96

160.551,93105.527,68

100.030,68

164.162,93

1.068.175,00

169.912,18

01.031.0001.1001.0000 Mobiliário e Aparelhamento da CMPG

4.4.90.52.00001 1.050,00 0,00

1.050,00 1.050,00 1.050,001.050,00

1.050,00NV001 001-1

4.4.90.52.33 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1.050,00 0,00

1.050,00 1.050,00 1.050,001.050,00

1.050,000,00

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE

18.172,00

01.031.0001.2001.0000 Manutenção das Atividades Legislativa - CMPG

3.1.90.11.00002 42.000,00 0,00

84.000,00 42.000,00 84.000,0084.000,00

42.000,00NV001 001-1

3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 9.000,00 0,00
18.000,00 9.000,00 18.000,0018.000,00

9.000,000,00

3.1.90.11.75 SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 33.000,00 0,00
66.000,00 33.000,00 66.000,0066.000,00

33.000,000,00

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

472.575,00

3.1.90.13.00003 6.270,00 0,00

14.190,00 14.190,00 14.190,0014.190,00

6.270,00NV001 001-1

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 6.270,00 0,00

14.190,00 14.190,00 14.190,0014.190,00

6.270,000,00

OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

52.347,00

3.3.90.14.00004 350,00 0,00

350,00 350,00 350,00350,00

350,00NV001 001-1

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 350,00 0,00

350,00 350,00 350,00350,00

350,000,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 6.195,00

3.3.90.30.00005 5.287,90 0,00
5.287,90 5.287,90 5.287,905.287,90

5.287,90NV001 001-1

3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 5.287,90 0,00

5.287,90 5.287,90 5.287,905.287,90

5.287,900,00

MATERIAL DE CONSUMO 8.260,00

3.3.90.36.00006 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

8.260,00

3.3.90.39.00007 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

12.854,00

3.3.90.93.00008 17.600,00 3.200,00

18.132,80 14.400,00 14.932,8018.132,80

17.600,00NV001 001-1

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 17.600,00 3.200,00

18.132,80 14.400,00 14.932,8018.132,80

17.600,000,00

INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

171.814,00
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Exercício: 2021

BALANCETE DA DESPESA DE FEVEREIRO ( 01/02/2021 A 28/02/2021 )
Pag 02 de 03

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

01.031.0001.2002.0000 Manutenção das Atividades Administrativas - CMPG

3.1.90.11.00009 8.286,14 0,00

13.686,14 8.286,14 13.686,1413.686,14

8.286,14NV001 001-1

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 8.286,14 0,00
13.686,14 8.286,14 13.686,1413.686,14

8.286,140,00

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

161.173,00

3.1.90.13.00010 1.787,88 0,00

2.975,88 2.975,88 2.975,882.975,88

1.787,88NV001 001-1

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.787,88 0,00

2.975,88 2.975,88 2.975,882.975,88

1.787,880,00

OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

19.927,00

3.3.90.14.00011 360,00 0,00

360,00 360,00 360,00360,00

360,00NV001 001-1

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 360,00 0,00

360,00 360,00 360,00360,00

360,000,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 2.065,00

3.3.90.30.00012 4.965,26 411,00

4.965,26 4.554,26 4.554,264.965,26

4.965,26NV001 001-1

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1.120,00 0,00

1.120,00 1.120,00 1.120,001.120,00

1.120,000,00

3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.335,75 0,00

1.335,75 1.335,75 1.335,751.335,75

1.335,750,00

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 1.988,51 0,00

1.988,51 1.988,51 1.988,511.988,51

1.988,510,00

3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 411,00 411,00

411,00 0,00 0,00411,00

411,000,00

3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 110,00 0,00

110,00 110,00 110,00110,00

110,000,00

MATERIAL DE CONSUMO 21.992,00

3.3.90.36.00013 9.910,00 2.700,00

14.500,00 7.210,00 11.800,0011.800,00

7.210,00NV001 001-1

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.540,00 0,00

7.080,00 3.540,00 7.080,007.080,00

3.540,000,00

3.3.90.36.21 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS600,00 0,00

1.650,00 600,00 1.650,001.650,00

600,000,00

3.3.90.36.22 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.520,00 2.700,00

3.520,00 820,00 820,00820,00

820,000,00

3.3.90.36.25 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 650,00 0,00

650,00 650,00 650,00650,00

650,000,00

3.3.90.36.27 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.100,00 0,00

1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,00

1.100,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

50.489,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

3.3.90.36.59 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 500,00 0,00

500,00 500,00 500,00500,00

500,000,00

3.3.90.39.00014 3.121,78 3.049,25

7.494,20 3.403,50 4.444,954.444,95

3.403,50NV001 001-1

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 612,71 0,00
1.137,72 612,71 1.137,721.137,72

612,710,00

3.3.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 793,84 0,00

1.041,25 793,84 1.041,251.041,25

793,840,00

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 90,73 0,00

90,73 90,73 90,7390,73

90,730,00

3.3.90.39.63 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 500,50 0,00

500,50 500,50 500,50500,50

500,500,00

3.3.90.39.70 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.124,00 0,00

1.124,00 1.124,00 1.124,001.124,00

1.124,000,00

3.3.90.39.81 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 3.049,25

3.600,00 281,72 550,75550,75

281,720,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

43.984,00

3.3.90.40.00015 1.460,00 0,00

2.920,00 1.460,00 2.920,002.920,00

1.460,00NV001 001-1

3.3.90.40.01 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI1.460,00 0,00

2.920,00 1.460,00 2.920,002.920,00

1.460,000,00

SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO -
PESSOA

18.068,00

9.360,25102.448,961.068.175,00

160.551,93105.527,68169.912,18

TOTAL DO ORGÃO 100.030,68

164.162,93PODER LEGISLATIVO
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Exercício: 2021

EMPENHOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

01/02/2021 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
01/02/2021 201001 OR THALLISON LEITE DA SILVA 1.100,00/000 13 3.3.90.36.27NV 0 1 001 001 001
01/02/2021 201002 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/000 14 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001
01/02/2021 201003 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 612,71/000 14 3.3.90.39.43NV 0 1 001 001 001

1.960,12TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.960,12TOTAL NA DATA

04/02/2021 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
04/02/2021 204001 OR PAULO HERIQUE DOS SANTOS 650,00/000 13 3.3.90.36.25NV 0 1 001 001 001

650,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

650,00TOTAL NA DATA

05/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
05/02/2021 205001 OR AMAFLAM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 1.124,00/000 14 3.3.90.39.70NV 0 1 001 001 001

1.124,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.124,00TOTAL NA DATA

09/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
09/02/2021 209001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
09/02/2021 209002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/000 4 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001

1.950,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.950,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2021

EMPENHOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

10/02/2021 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
10/02/2021 210001 OR A R P ELETRONICA EIRELI EPP 1.050,00/000 1 4.4.90.52.33NV 0 1 001 001 001
10/02/2021 210002 OR A R P ELETRONICA EIRELI EPP 110,00/000 12 3.3.90.30.26NV 0 1 001 001 001

1.160,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.160,00TOTAL NA DATA

12/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
12/02/2021 212001 OR IBRINDES LTDA-ME 500,50/000 14 3.3.90.39.63NV 0 1 001 001 001

500,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

500,50TOTAL NA DATA

15/02/2021 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
15/02/2021 215001 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
15/02/2021 215002 OR EDIVANDRO DUARTE DE SOUZA 2.700,00/000 13 3.3.90.36.22NV 0 1 001 001 001

4.300,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

4.300,00TOTAL NA DATA

16/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
16/02/2021 216001 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
16/02/2021 216002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
16/02/2021 216003 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.120,00/000 12 3.3.90.30.16NV 0 1 001 001 001

4.320,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

4.320,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2021

EMPENHOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

17/02/2021 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
17/02/2021 217001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 6.000,00/000 2 3.1.90.11.33NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 3.000,00/000 2 3.1.90.11.33NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217003 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 24.000,00/000 2 3.1.90.11.75NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 9.000,00/000 2 3.1.90.11.75NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217005 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.270,00/000 3 3.1.90.13.02NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217006 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 8.126,66/000 9 3.1.90.11.01NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217007 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.787,88/000 10 3.1.90.13.02NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217008 OR GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ - IMPRENSA OFICIAL 462,00/000 14 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217009 OR GILVAN DA SILVA SANTOS 180,00/000 11 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217010 OR AGUIAR & RABELO LTDA - ME 5.287,90/000 5 3.3.90.30.24NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217011 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.335,75/000 12 3.3.90.30.21NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217012 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.988,51/000 12 3.3.90.30.22NV 0 1 001 001 001

67.438,70TOTAL ORÇAMENTÁRIA

67.438,70TOTAL NA DATA

18/02/2021 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
18/02/2021 218001 OR MARCOS DE OLIVEIRA SOUZA 3.540,00/000 13 3.3.90.36.06NV 0 1 001 001 001

3.540,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3.540,00TOTAL NA DATA

19/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
19/02/2021 219001 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219003 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219004 OR BYTECAP LTDA - ME 1.460,00/000 15 3.3.90.40.01NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219005 OR JOSE DE ARIMATEIA DE OLIVEIRA RAMOS 820,00/000 13 3.3.90.36.22NV 0 1 001 001 001

7.080,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

7.080,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2021

EMPENHOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

22/02/2021 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/02/2021 222001 OR TELEMAAR NORTE LESTE S/A 90,73/000 14 3.3.90.39.58NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 222002 OR TELEMAAR NORTE LESTE S/A 84,43/000 14 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 222003 OR ANA BEATRIZ MARECO GALVÃO 600,00/000 13 3.3.90.36.21NV 0 1 001 001 001

775,16TOTAL ORÇAMENTÁRIA

775,16TOTAL NA DATA

23/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
23/02/2021 223001 OR THALLISON LEITE DA SILVA 500,00/000 13 3.3.90.36.59NV 0 1 001 001 001

500,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

500,00TOTAL NA DATA

24/02/2021 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
24/02/2021 224001 OR SUELI SILVA DE SOUZA 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
24/02/2021 224002 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001

3.200,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3.200,00TOTAL NA DATA

25/02/2021 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
25/02/2021 225001 OR PESSOA & SANTOS LTDA. - ME 411,00/000 12 3.3.90.30.24NV 0 1 001 001 001

411,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

411,00TOTAL NA DATA



Page 5

Exercício: 2021

EMPENHOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

26/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
26/02/2021 226001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 159,48/000 9 3.1.90.11.01NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 226002 OR ANTÔNIO RODRIGUES GALENO 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 226003 OR NELSON DOS SANTOS DOMINGUES 1.600,00/000 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 226004 OR GILVAN DA SILVA SANTOS 180,00/000 11 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001

3.539,48TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3.539,48TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 102.448,96
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Exercício: 2021

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

01/02/2021 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
01/02/2021 201001 OR THALLISON LEITE DA SILVA 1.100,00/001 13 3.3.90.36.27NV 0 1 001 001 001
01/02/2021 201002 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/001 14 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001

1.347,41TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.347,41TOTAL NA DATA

02/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
02/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 3,10/005 14 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001

3,10TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3,10TOTAL NA DATA

05/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
05/02/2021 204001 OR PAULO HERIQUE DOS SANTOS 650,00/001 13 3.3.90.36.25NV 0 1 001 001 001

650,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

650,00TOTAL NA DATA

09/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
09/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 10,45/006 14 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001
09/02/2021 209001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
09/02/2021 209002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/001 4 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001

1.960,45TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.960,45TOTAL NA DATA



Page 2

Exercício: 2021

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

15/02/2021 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
15/02/2021 215001 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001

1.600,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.600,00TOTAL NA DATA

16/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
16/02/2021 216001 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
16/02/2021 216002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001

3.200,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3.200,00TOTAL NA DATA

17/02/2021 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
17/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 10,45/007 14 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 205001 OR AMAFLAM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 1.124,00/001 14 3.3.90.39.70NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 210001 OR A R P ELETRONICA EIRELI EPP 1.050,00/001 1 4.4.90.52.33NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 210002 OR A R P ELETRONICA EIRELI EPP 110,00/001 12 3.3.90.30.26NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 212001 OR IBRINDES LTDA-ME 500,50/001 14 3.3.90.39.63NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 216003 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.120,00/001 12 3.3.90.30.16NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 6.000,00/001 2 3.1.90.11.33NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 3.000,00/001 2 3.1.90.11.33NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217003 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 24.000,00/001 2 3.1.90.11.75NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 9.000,00/001 2 3.1.90.11.75NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217005 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.270,00/001 3 3.1.90.13.02NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217006 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 8.126,66/001 9 3.1.90.11.01NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217007 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.787,88/001 10 3.1.90.13.02NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217008 OR GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ - IMPRENSA OFICIAL 462,00/001 14 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217009 OR GILVAN DA SILVA SANTOS 180,00/001 11 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001

62.741,49TOTAL ORÇAMENTÁRIA

62.741,49TOTAL NA DATA



Page 3

Exercício: 2021

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

18/02/2021 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
18/02/2021 217011 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.335,75/001 12 3.3.90.30.21NV 0 1 001 001 001
18/02/2021 217012 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.988,51/001 12 3.3.90.30.22NV 0 1 001 001 001

3.324,26TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3.324,26TOTAL NA DATA

19/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
19/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 215,92/008 14 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 201003 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 612,71/001 14 3.3.90.39.43NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217010 OR AGUIAR & RABELO LTDA - ME 5.287,90/001 5 3.3.90.30.24NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 218001 OR MARCOS DE OLIVEIRA SOUZA 0,00/001 13 3.3.90.36.06NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 218001 OR MARCOS DE OLIVEIRA SOUZA 3.540,00/002 13 3.3.90.36.06NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219001 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219003 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001

14.456,53TOTAL ORÇAMENTÁRIA

14.456,53TOTAL NA DATA

22/02/2021 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 31,35/009 14 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 219004 OR BYTECAP LTDA - ME 1.460,00/001 15 3.3.90.40.01NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 219005 OR JOSE DE ARIMATEIA DE OLIVEIRA RAMOS 820,00/001 13 3.3.90.36.22NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 222001 OR TELEMAAR NORTE LESTE S/A 90,73/001 14 3.3.90.39.58NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 222002 OR TELEMAAR NORTE LESTE S/A 90,73/001 14 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 222002 OR TELEMAAR NORTE LESTE S/A -90,73/002 14 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 222002 OR TELEMAAR NORTE LESTE S/A 84,43/003 14 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001

2.486,51TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.486,51TOTAL NA DATA
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Exercício: 2021

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

23/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
23/02/2021 222003 OR ANA BEATRIZ MARECO GALVÃO 600,00/001 13 3.3.90.36.21NV 0 1 001 001 001

600,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

600,00TOTAL NA DATA

24/02/2021 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
24/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 10,45/010 14 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001
24/02/2021 223001 OR THALLISON LEITE DA SILVA 500,00/001 13 3.3.90.36.59NV 0 1 001 001 001
24/02/2021 224001 OR SUELI SILVA DE SOUZA 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
24/02/2021 224002 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001

3.710,45TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3.710,45TOTAL NA DATA

26/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
26/02/2021 225001 OR PESSOA & SANTOS LTDA. - ME 411,00/001 12 3.3.90.30.24NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 226001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 159,48/001 9 3.1.90.11.01NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 226003 OR NELSON DOS SANTOS DOMINGUES 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 226004 OR GILVAN DA SILVA SANTOS 180,00/001 11 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001

2.350,48TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.350,48TOTAL NA DATA

27/02/2021 sábado 
ORÇAMENTÁRIA
27/02/2021 226002 OR ANTÔNIO RODRIGUES GALENO 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001

1.600,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.600,00TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 100.030,68
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Exercício: 2021

EMPENHOS PAGOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

01/02/2021 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
01/02/2021 201001 OR THALLISON LEITE DA SILVA 1.100,00/001 13 3.3.90.36.27 1020001NV 0 1 001 001 001

1.100,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.100,00TOTAL NA DATA

02/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
02/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 3,10/005 14 3.3.90.39.81 2020001NV 0 1 001 001 001

3,10TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3,10TOTAL NA DATA

09/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
09/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 10,45/006 14 3.3.90.39.81 9020001NV 0 1 001 001 001
09/02/2021 118005 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 7.920,00/001 3 3.1.90.13.02 9020002NV 0 1 001 001 001
09/02/2021 118007 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.188,00/001 10 3.1.90.13.02 9020002NV 0 1 001 001 001
09/02/2021 204001 OR PAULO HERIQUE DOS SANTOS 650,00/001 13 3.3.90.36.25 9020004NV 0 1 001 001 001
09/02/2021 209002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/001 4 3.3.90.14.14 9020003NV 0 1 001 001 001

10.118,45TOTAL ORÇAMENTÁRIA

10.118,45TOTAL NA DATA

17/02/2021 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
17/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 10,45/007 14 3.3.90.39.81 17020001NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 205001 OR AMAFLAM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 1.124,00/001 14 3.3.90.39.70 17020003NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 210001 OR A R P ELETRONICA EIRELI EPP 1.050,00/001 1 4.4.90.52.33 17020004NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 210002 OR A R P ELETRONICA EIRELI EPP 110,00/001 12 3.3.90.30.26 17020005NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 212001 OR IBRINDES LTDA-ME 500,50/001 14 3.3.90.39.63 17020006NV 0 1 001 001 001
17/02/2021 217009 OR GILVAN DA SILVA SANTOS 180,00/001 11 3.3.90.14.14 17020002NV 0 1 001 001 001

2.974,95TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.974,95TOTAL NA DATA



Page 2

Exercício: 2021

EMPENHOS PAGOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

19/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
19/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 215,92/008 14 3.3.90.39.81 19020001NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 215001 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 19020004NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 216001 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 19020003NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 216002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 19020005NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 216003 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.120,00/001 12 3.3.90.30.16 19020012NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 6.000,00/001 2 3.1.90.11.33 19020002NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 3.000,00/001 2 3.1.90.11.33 19020002NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217003 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 24.000,00/001 2 3.1.90.11.75 19020002NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 9.000,00/001 2 3.1.90.11.75 19020002NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217006 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 6.159,48/001 9 3.1.90.11.01 19020002NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217008 OR GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ - IMPRENSA OFICIAL 462,00/001 14 3.3.90.39.47 19020008NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217011 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.335,75/001 12 3.3.90.30.21 19020010NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 217012 OR NILDE MARIA DE SOUSA - ME 1.988,51/001 12 3.3.90.30.22 19020011NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 218001 OR MARCOS DE OLIVEIRA SOUZA 3.540,00/003 13 3.3.90.36.06 19020009NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219001 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 19020006NV 0 1 001 001 001
19/02/2021 219002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 19020007NV 0 1 001 001 001

64.821,66TOTAL ORÇAMENTÁRIA

64.821,66TOTAL NA DATA

22/02/2021 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 31,35/009 14 3.3.90.39.81 22020001NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 201002 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/001 14 3.3.90.39.47 22020007NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 209001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 22020002NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 217010 OR AGUIAR & RABELO LTDA - ME 5.287,90/001 5 3.3.90.30.24 22020006NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 219003 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 22020008NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 219005 OR JOSE DE ARIMATEIA DE OLIVEIRA RAMOS 820,00/001 13 3.3.90.36.22 22020005NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 222001 OR TELEMAAR NORTE LESTE S/A 90,73/001 14 3.3.90.39.58 22020003NV 0 1 001 001 001
22/02/2021 222002 OR TELEMAAR NORTE LESTE S/A 84,43/003 14 3.3.90.39.47 22020004NV 0 1 001 001 001

9.761,82TOTAL ORÇAMENTÁRIA

9.761,82TOTAL NA DATA

23/02/2021 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
23/02/2021 222003 OR ANA BEATRIZ MARECO GALVÃO 600,00/001 13 3.3.90.36.21 23020002NV 0 1 001 001 001

600,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

600,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2021

EMPENHOS PAGOS DE 01/02/2021 A 28/02/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

24/02/2021 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
24/02/2021 104002 ES BANCO DO BRASIL S A 10,45/010 14 3.3.90.39.81 24020001NV 0 1 001 001 001
24/02/2021 219004 OR BYTECAP LTDA - ME 1.460,00/001 15 3.3.90.40.01 24020003NV 0 1 001 001 001
24/02/2021 224001 OR SUELI SILVA DE SOUZA 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 24020002NV 0 1 001 001 001
24/02/2021 224002 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 1.600,00/001 8 3.3.90.93.02 24020004NV 0 1 001 001 001

4.670,45TOTAL ORÇAMENTÁRIA

4.670,45TOTAL NA DATA

25/02/2021 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
25/02/2021 223001 OR THALLISON LEITE DA SILVA 500,00/001 13 3.3.90.36.59 25020001NV 0 1 001 001 001

500,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

500,00TOTAL NA DATA

26/02/2021 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
26/02/2021 201003 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 612,71/001 14 3.3.90.39.43 26020003NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 217005 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.270,00/001 3 3.1.90.13.02 26020001NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 217006 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.967,18/002 9 3.1.90.11.01 26020002NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 217007 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.787,88/001 10 3.1.90.13.02 26020001NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 226001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 159,48/001 9 3.1.90.11.01 26020002NV 0 1 001 001 001
26/02/2021 226004 OR GILVAN DA SILVA SANTOS 180,00/001 11 3.3.90.14.14 26020004NV 0 1 001 001 001

10.977,25TOTAL ORÇAMENTÁRIA

10.977,25TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 105.527,68


